Met., *alienare animum*, and the like, to estrange the mind or feelings: Corn. Her. 1. 9 *alienat a nobis animum auditoris*; Cic. Sull. 64 *animos eorum ordinum . . . alienare a causa*; Pis. 77 *studium*; Phil. 2. 38 *voluntatem*; so Caes. G. 7. 10 *omnium suorum voluntates*; Liv. 8. 35. 12, and elsewhere in Latin. With dat. of persons from whom: Vell. 2. 113. 7 *avi sui animum alienavit sibi*. Of persons, to alienate, estrange: Cic. Att. 1. 14. 6 *alienavit a se omnes bonos viros*; Q. F. 2. 14. 1 where it is opposed to *adiungo*; Prov. Cons. 21 opp. to *reconcilio*; Sall. I. 48. 1 *urbs maxima alienata*; 66. 2 *voluntate alienati*; Quint. 5. 10. 17 *quas res quosque homines quibus rebus aut hominibus vel conciliasset vel alienasset ipsa natura*, and elsewhere in Quint.; Vulg. Ps. 57. 4 *alienati sunt peccatores a vulva* (= perverse, hopelessly estranged).

5. To disgust, repel: Cic. Att. 9. 10. 2 *alienant (nos) immundae, insulsae, indecorae*; Fin. 3. 16 *animal . . . ipsum sibi conciliari et commendari ad se conservandum . . . alienari autem ab interitu*; ib. 18 *a falsa autem adsessione magis nos alienatos esse quam a ceteris rebus, quae sunt contra naturam, arbitrantur*. 6. Especially of the mind or reason, to unhinge, madden: sometimes directly of a person, *aliquem alienare*; Caes. C. 6. 41 *pacne alienata mente*; Liv. 3. 48. 1 *alienato*

Āliensis — Āliēnus.

ad libidinem animo (maddened, frantic with); 10. 29. 2 *velut alienata mente*, so elsewhere in Liv.; Sen. N. Q. 2. 53. 2 (*odor sulphuris*) *haustus alienat*; Suet. Aug. 99 *signum alienatae mentis*; Dig. 47. 10. 15 *si quis mentem alicuius medicamento, aliore quo alienaverit*, and elsewhere in Latin. 7. To change: Tac. A. 2. 28 *non vultu alienatus, non verbis commotior*. With abl., to make different from: Plin. 20. 197 *sacopenium quod apud nos gignitur in totum transmarino alienatur* (is quite different from). 8. Of flesh, *alienari* = to become mortified: Cels. 5. 26. 23 *si alienatum adhuc non est*; 7. 16 (*intestina*) *alienantur*; Sen. Ep. 89. 19 *in corpore alienato*; Plin. 23. 76 *alienata ulcera*.

Āliensis, see **Ālia**.

Āliēnus; on this word I add the following notes. 1. In Cic. Fin. 1. 17 (*Epicurus*) *in physicis totus est alienus*, the meaning is not, as Lewis and Short say, that Epicurus is quite a stranger to natural philosophy, but that he is not independent, i. e. entirely the slave or copyist of Democritus: *Democritea dicit, per pauca mutans*. 2. In rhet., *aliena verba* mean words unsuited to the style of oratory: Fortunat. 3. p. 123 (Halm R. L. M.) *aliena verba quae sunt? quae non sunt oratori accommodata, sed historico aut poetae, ut si ‘genitorem’ et ‘genetricem’ et ‘gnatum’ dicamus et ‘satem’ et ‘altricem.’* 3. *Alienus* in peculiar or special connexions: Ter. Ad. 75 *alieno metu* (the fear of another); Lucr. 6. 1124 *cælum Corrumptant, reddantque sui similem atque alienum*, i. e. they change the sky so that it seems as if it belonged not to its own climate, but to another; Verg. A. 10. 781 *alieno vulnere* (a wound intended for another); G. 2. 149 *alienis mensibus aestas* (summer in months which properly belong to another season); Liv. 3. 62. 9 *equitem suo alienoque Marte pugnare* (in their own way of fighting as well as in that of other troops). 4. In the sense of unsuited to, foreign to, a thing, with *ad* and acc.: Varro R. R. 1. 9. 5 *ad serendos surculos alienus*; Cic. Att. 2. 19. 4 *ad istam ipsam ἀσφάλειαν quicquam alienius*; Verr. Act. 1. 5 *ad iudicium corruptendum tempus alienum*; Caes. G. 4. 34 *ad lacesendum et ad committendum proelium alienum esse tempus*; Cic. Off. 2. 23 *nec aptius quidquam ad opes tuendas . . . nec alienius*. 5. Abs., unsuitable, inopportune, unseasonable; as epithet of things or actions: Ter. Ad. 110 *alieniore aetate post faceret*; Cic. Att. 4. 2. 2 *non alienum putavi esse in oculis civium* (no bad thing); so Att. 9. 15 A; Phil. 6. 15 *quamquam non alienum fuit personas quasdam a vobis recognosci*; so N. D. 1. 16; Caes. G. 6. 11 *non*